
Zápis z výslechu tiskařského šotka Přeskládala, t. č. bez trva-
lého bydliště, podezřelého ze spáchání několika přestupků a 
trestných činů vůči publikaci Dračí doupě Plus – Příručka 
pro hráče. Po výslechu 3. stupně se podezřelý doznal k ná-
sledujícím činům. (Pro snazší orientaci uvádím místo činu 
ve tvaru strana/sloupec/odstavec či jiné upřesnění.)

• V Tabulce ras (29/I, 40/II) ukradl řádek příslušející k pod-
rase lesní trpaslík. Tento řádek byl u něj nalezen a vypadá 
takto:

+1  −1    0     +1  −1  −1   Odl +1, Sms −1, Infravidění

• V tabulce velikosti a hmotnosti ras (33/I) pozměnil bo-
nusy za hmotnost u ras kroll (správná hodnota je +10) a 
goblin (správná hodnota je +3).

• Vzorec pro výpočet zkušenosti pro postup (44/II/2) učinil 
méně srozumitelným. Správné znění je:

Potřebné body zkušenosti = hodnota odpovídající 
 bonusu (+15 + současná úroveň postavy)

• V popisu zvýšení vlastnosti (44/II/6) ukradl čtyři znaky, 
čímž se text stal nejednoznačným. Správné znění po na-
vrácení znaků:
„… si můžeš zvednout jednu z hlavních vlastností o 1, ale 
s následujícím…“

• V příkladu (65/II/5) zaokrouhlil časový údaj, správné 
znění je: „+44 (25 minut)“ 

• V příkladu (66/I/7) pozměnil bonusy, správné údaje jsou: 
„+44 (25 minut)“ a „+39 (14 minut)“.

• V příkladu (66/I/8) rovněž pozměnil bonusy, správné úda-
je jsou: „+99 (20 dní)“ a „+97“.

• V příkladu (76/II/4) ukradl znak Ψ, správné znění tedy je 
„…velikosti 18 jako „Ψ:18“ a…“ 

• V příkladech v kapitole Poškození (str. 76 a n.) ukradl 
kolečka v některých mřížkách zranění. Jedná se o tyto 
mřížky:

(76/II/druhá)

(77/I/první)

(77/I/druhá, 79/II/první, třetí)

• V příkladu (77/I/1) změnil hodnotu velkého zranění z 13 
na 12.

• Z tabulek zbraní a zbrojí (str. 84–89) ukradl sloupce s vá-
hami. Tyto sloupce u něj byly nalezeny, z prostorových dů-
vodů uvádím soupis příslušných hodnot (v kilogramech).
Zbroje: prošívaná zbroj – 4; kožená zbroj – 6; pobíjená 
zbroj – 8; kroužková zbroj – 15; šupinová zbroj – 20; plá-
tová zbroj – 30; plná plátová zbroj – 35
Přilby: kožená čapka – 0,3; kroužková kukla – 2; konická 
přilba – 1,5; plná přilba – 2; hrncová přilba – 3; kbelcová 
přilba – 4
Štíty: pěstní štítek – 0,8; malý štít – 1,5; střední štít – 2,5; 
velký štít – 4; pavéza – 6
Jednoruční zbraně: nůž – 0,3; dýka – 0,2; bodná dýka 
– 0,2; dlouhý nůž – 0,3; dlouhá dýka – 0,3; lehká sekerka 
– 1; sekera – 2; válečná sekera – 2,5; obouruční sekera 
– 3; mačeta – 1; lehká šavle – 1,2; tesák – 1,2; šavle – 1,5; 
těžká šavle – 2; krátký meč – 1,5; krátký široký meč – 1,7; 
široký meč – 2; dlouhý meč – 1,7; jedenapůlruční meč – 2; 
barbarský meč – 2,5; obouruční meč – 4,5; obušek – 0,2; 
kyj – 1; okovaný kyj – 2; lehký palcát – 3; palcát – 5; těžký 
kyj – 4; válečné kladivo – 3; obouruční kyj – 5; těžký perlík 
– 5; lehký biják – 2; biják – 2,5; těžký biják – 3
Obouruční zbraně: lehké kopí – 1; zkrácená hůl – 0,3; 
lehká hůl – 0,5; kopí – 1,2; okovaná hůl – 1; dlouhé kopí 
– 1,5; těžká kovaná hůl – 1,2; píka – 3; kovová hůl – 3; 
vidle – 2; lehká sudlice – 3; lehký trojzubec – 2,5; hala-
partna – 4; těžká sudlice – 4; těžký trojzubec – 4; těžká 
halapartna – 6; cep – 3; řemdih – 2; okovaný cep – 4; 
těžký řemdih – 4
Střelné zbraně: krátký luk – 1; dlouhý luk – 1,2; krátký 
skládaný luk – 1; dlouhý skládaný luk – 1,5; silový luk – 2; 
minikuše – 1; lehká kuše – 1,5; vojenská kuše – 2; těžká 
kuše – 3; kámen – 0,2; vrhací dýka – 0,2; lehká vrhací se-
kyra – 0,7; válečná vrhací sekyra – 1; vrhací kladivo – 0,5; 
hvězdice – 0,1; kopí – 1,2; oštěp – 1; prak – 0,1

• Aby své činy zamaskoval, Přeskládal naopak na některá 
místa publikace něco doplnil. A to do Tabulky střelných 
zbraní (88/I), kde několik znamének „−“ doplnil na „+“. 
Konkrétně se jedná o parametr Zranění u průrazného šípu 
a průrazné šipky, a o parametr Dostřel u válečné šipky.

• U postihů za příliš těžkou zbraň nebo štít (92/II/2) zamě-
nil jednu z vět za její starší podobu. Pravá věta u něj byla 
nalezena a zní:
„Pokud má postava zbraň i štít, ber Potřebnou sílu zvláš pro 
zbraň a pro štít (je již zohledněna v parametrech štítu).“

• V příkladech na výpočet parametrů zbraně (str. 93) zá-
ludně pozměnil jednu větu a některé hodnoty. Správné 
znění je:
„…štít má Potřebnou sílu +5. Se štítem nebude mít trpaslík 
žádné problémy, nebo má dostatečnou sílu (v Potřebné 

Zápis z výslechu

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × o × ×
× × × × × × × ×

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
× × × × × × × × × × o × × × × × × × × ×

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
× × × × × × × × × × o × × × × × × × × × × ×
× ×



síle uvedené u štítu je už započítán postih za držení levou 
rukou). Sekyra vyžaduje vyšší sílu než je trpaslíkova. Cel-
ková chybějící síla je 1 (postih −1 k BČ). Střední štít …“
Hodnoty uvádím v příslušných tabulkách:

  Sekera a střední štít

        +1 / +6 S
               −1   

  0 (+1, +5)

  
Sekera obouručně

        +1 / +8 S
                 0      

0 (+1)

               
Vál. sekera obouručně

         0 / +9 S
                 0     

0 (+2)

               Těžký tesák obouručně

        4 / +4 S
                8      

5 (+2)

• V příkladu (94/II/6) změnil při psaní směr pohybu autoro-
vy ruky, čímž z hodnoty ZZ +3 učinil +9.

• V Tabulce postihů za střelné zbraně (94/II) posunul část 
sloupce BČ/nabíjení, správné postihy při Chybějící síle 8, 
9, resp. 10 jsou −2, −3, resp. −4.

• V popisu stupňů únavy (116/II/4) ukradl jedno slovo a ná-
sledující větu. Obé u něj bylo nalezeno, správné znění je: 
„Postihy se vztahují ke všem aktivním činnostem, jejichž 
základem je Síla, Obratnost nebo Zručnost, tedy napří-
klad na většinu hodů při boji nebo na určování Pohybové 
rychlosti. K ostatním aktivním činnostem jsou postihy 
poloviční.“

• V příkladu (124/II/1) zákeřně oslabil postavy, aby pro-
hrály sázku. Správné znění je: „…což naši dobrodruzi 
s vypětím všech sil zvládnou a sázku vyhrají.“

• Další pokus o zamaskování svých činů doplněním znamé-
nek „−“ na „+“ provedl Přeskládal v Osobních denících 
na první straně, kde postih k Odolnosti pro elfy a postih 
k Rychlosti pro hobity změnil na bonus. 

Zápis zpracoval
kpt. Dohledal, v. r.


